
Município de Ariranha - SP Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, 
de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. PÁGINA 1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Conforme Lei Municipal n° 3.132, de 15 de janeiro de 2025 
https://diario.pmariranha.com.br/ 

 
 
 

 

Segunda-feira, 1º de Julho de 2025 ANO I | EDIÇÃO XXXVI Página | 1 

CADERNO I - EXECUTIVO 
Concursos Públicos/Processo Seletivo 

Edital Homologação das Inscrições e Convocação 
para as Provas 

 
 
Aviso de Adjudicação e Homologação 
 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS 

PROVAS 
 

PROGRAMA MUNICIPAL DE COMBATE AO DESEMPREGO E READAPTÇÃO 
PROFISSIONAL 

 
EDITAL Nº 002/2025, DE 30 DE MAIO DE 2025. 

 
EMERSON ANTÔNIO TROVÓ, 
PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.  

 
Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a 
serem observadas no dia da aplicação do Processo:  
-O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente 
para a sala ao qual foi convocado, sempermanecer defronte ao prédio 
ou no pátio do mesmo; 
-O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente 
se retirar do prédio após término de sua prova; 
-O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa 
de água; 
-O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para 
utilização dos sanitários, salvo caso de extrema necessidade e urgência, 
pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo 
e incentivando a prática da higiene e a devida assepsia. 
 
 
RESOLVE:  
HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos 
candidatos inscritos para a função: 
 

Denominação Quantidade de Inscritos 
Auxiliar de Serviços Gerais 253 

 
PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o 
Processo: 
 

Nome Inscrição 
ADRIANA APARECIDA AGUIAR DE LIMA 20012 

ADRIANA CRISTINA EVANGELISTA 20251 

ADRIANA DA SILVA 20088 

ADRIANA DE MOURA 20030 
ADRIANA DIOGO AFFONSO 20137 

ADRIANO DONIZETE GROTOLI 20078 

ADRIANO RICARDO FERREIRA 20214 

ADRIELLI BRITO OLIVEIRA 20216 
ALESSANDRO BASILI FRANCISCO ERNESTO LIMA 20247 

ALEXANDRA DANIELA FRANCHINI PIEDADE 20084 

ALEXANDRA DANIELA FRANCHINI PIEDADE 20223 

ALINE MENEZES SILVA DOS REIS 20105 
ALINE SOUZA TORRES 20033 

AMANDA ROBERTA RODRIGUES PEREIRA 20086 

ANA LUISA PISSAIA SANTOS 20051 

ANA PAULA DOS SANTOS DANTAS 20141 
ANDRE ANTONIO PASLOSQUE 20227 

ANDRE LUIZ CARDOSO DE LIMA 20014 

ANDREA PAULA EVANGELISTA 20204 

ANDREIA CRISTINA CASONI 20226 
ANDREIA CRISTINA GIROLI RIZZI 20220 

ANDREZA FERREIRA DA CRUZ 20202 

APARECIDA ARAUJO MARCONDES ROSA 20110 

APARECIDA DANIZETE ASCENCIO VILA 20180 
ARIANE STOPA 20068 

ARTHUR DO NASCIMENTO 20255 
BARBARA CRISTINA PINTO ALVES DE ALMEIDA 20159 

BEATRIZ APARECIDA DE OLIVEIRA 20228 

BEATRIZ DA COSTA ROSA 20052 

BIANCA CRISTINA AGUIAR DOS REIS 20155 
BIANCA FLAVIA PERASOLI MALAQUIAS 20022 

BRENDA VITORIA DE SOUZA MELLO 20179 

BRUNA DANIELI SERAFIM 20045 

BRUNA FERNANDA CANTARINO PIOVEZAN 20176 
BRUNA LETICIA FRIGERIO DE ANTONIO 20248 

BRUNA RAFAELA DOS SANTOS 20043 

BRUNA VERENA DA SILVA 20233 

BRUNA VILIANE FERREIRA DE OLIVEIRA 20044 
BRUNA VITORIA BIDOIA 20094 
BRUNO DEOLINDO DO NASCIMENTO 20170 

CAMILA FERNANDA FACHINI 20049 

CAMILA POPULI 20032 
CAMILY VITORIA DE SOUZA 20178 

CARLOS EDUARDO POSSETTI 20130 

CAROLINA POPULI 20239 

CASSIANNE ALEXANDRINO SOUZA 20132 
CATIA APARECIDA SERAPHIM 20100 

CICERO JOSE DOS SANTOS 20112 

CLAIR RODRIGUES 20098 

CLAUDENIR ALVES DE LIMA 20034 
CLAUDETE SERAFIM 20101 

CLAUDIA CRISTINA ZAN 20172 

CRISTIANE APARECIDA BERNARDO 20119 

CRISTINA APARECIDA PICHUTO RODRIGUES 20009 
DAIANE APARECIDA FONSECA 20222 

DAIANE GALVAO FERNANDES 20209 

DANIELA FERNANDA PALOSQUE 20252 

EDILAINE BASTAZZINI 20016 
EDIVALDO DOS SANTOS 20215 

ELIANA CRISTINA MARCHINI 20085 

ELIDA FERNANDA PEDRO CASONI 20217 

ELIETE CORINA PEREIRA 20136 
ELIZANDRA THAMIRES DE OLIVEIRA ZAPAROLLI 20026 

ELIZANGELA DA SILVA 20039 

ELLEN PASSOS MONTEIRO DA SILVA 20253 

ELZA DA SILVA SANTOS 20123 
EMANUELLI CEZARI MENDES 20189 

ERICA APARECIDA DA CRUZ 20140 

https://legislacao.pmariranha.com.br/uploads/legislacoes/40cdeb316d1db1d4310b2c9aacff695e.pdf


Município de Ariranha - SP Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, 
de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. PÁGINA 1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Conforme Lei Municipal n° 3.132, de 15 de janeiro de 2025 
https://diario.pmariranha.com.br/ 

 
 
 

 

Segunda-feira, 1º de Julho de 2025 ANO I | EDIÇÃO XXXVI Página | 2 

ERICA CRISTINA ROCHA 20125 
ERICA CRISTINA ROMANO 20071 
ERICA FERNANDA PINTO 20038 

ERICA FLAVIA PEDRO MONTEIRO 20163 

EVANILDO GOMES DA SILVA 20169 

FABIANA APARECIDA DE AZEVEDO PEREIRA 20135 
FABIANI MAIRA RODRIGUES 20175 

FERNANDA APARECIDA JUNTA 20152 

FERNANDO RODRIGUES DE FRANCA FILHO 20010 

FLAVIANE FERNANDA ARAUJO 20133 
FRANCIELI APARECIDA STEFANO DE SIQUEIRA 20076 

FRANCISCA ARGENTINA DE OLIVEIRA FORTE 20167 

FRANCISCA FABIANA DA SILVA 20203 

FRANCISCO AKIO DE SOUSA MELO NARITA 20195 
GABRIEL HENRIQUE PEREIRA 20161 

GABRIEL MOURA DE ARRUDA BARALDI BASTOS 20064 

GABRIEL RICARDO CIETO 20193 
GENILMA DA SILVA SOUZA 20031 

GILMARA LUCIA THEODORO RODRIGUES 20116 
GILVAN RODRIGUES BARBOSA 20196 

GUILHERME DA SILVA 20200 

GUILHERME DE OLIVEIRA ROCHA SANTOS 20013 

HELIO GUERRA 20108 
ISABEL CRISTINA KRIMBERG 20153 

ISABEL TERESINHA LEAL 20114 

ISABELA FLORENTINO MORAES 20113 

JANECLEIA LIMA FERREIRA DA SILVA 20109 
JAQUELINE FERNANDA DA SILVA 20243 

JAQUELINE FERNANDA FERREIRA 20191 

JENNIFER SILVA DA PAIXAO 20212 

JENNIFER VITORIA FERREIRA 20007 
JENYPHER MELISSA FERREIRA RISSI 20006 
JESLAINE MEDEIROS SOARES NUNES 20066 

JESSYE ALINE NEVES 20151 

JIZELE SILVA LOPES 20232 
JOAO OTAVIO MARCELINO 20027 

JOAO VITOR MACEDO 20150 

JOBIAS DE GODOI BUENO 20121 

JOCELENE FERREIRA DOS SANTOS 20142 
JOSE EDUARDO PINTO 20229 

JOSE LEANDRO COMELLI 20023 

JOSIANE APARECIDA BERNARDO 20131 

JOSIANE GABRIELA BETOSCHI 20089 
JOSIANE GABRIELA BORTOLOTTI 20060 

JOSIANE GUIMARAES DOROTEU 20206 

JUAN VINICIUS DA PAIXAO SILVA 20211 

JULIA EDUARDA DE OLIVEIRA 20258 
JULIANA AZEVEDO SIQUEIRA DOS SANTOS 20154 

JULIANA DA SILVA MEDEIROS 20093 

JULIANA GRAZIELA BERTATI 20019 

JULIANA NUNES FLORENCIO 20074 
JULIO CEZAR BERGAMASCO 20168 

KALWANA PIRES DA COSTA 20164 

KAOANA KATRINE GOMES 20005 

KAREN PRISCILA FRANCISCO DA SILVA 20194 
KATIA APARECIDA MIRANDA DE OLIVEIRA 20063 

KATIUSKA KIKUNO RAFAEL HAYAMASHIDA DOS 
SANTOS 

20171 

KAUE BETINELLI 20097 

KELLEN PASSOS MONTEIRO DA COSTA 20254 
KELSILY PALOMA LOURENCO DE OLIVEIRA 20087 

KEMILI RAISSA ABATTI 20231 

KEMILLY LAIS DE ANTONIO 20000 
KETLIN NAIARA COLOMBO DOS SANTOS 20017 
LARA CAMILY MARTINS 20090 

LARA CICERA CASONI 20117 

LARISSA ALESSANDRA SANTOS CELES DA CUNHA 20181 

LARISSA FERNANDA TOSI 20075 
LARISSA NAIARA GIROLI BENTO 20256 

LARISSA RAFAELA GOBI 20055 

LAUANDA LUISA RUFINO 20080 

LAZARA ROSA ENCARNACAO PEREIRA 20138 
LEANDRO RODRIGUES DA SILVA 20173 

LENIRA APARECIDA SOZZO TRAVAGINI 20197 

LEONELIA DO CARMO TEDESCHI 20073 

LIDIANE ANGELICA ZERBINATTI 20050 
LIDIANE SANTOS BARBOSA SILVA 20004 

LILIAN APARECIDA SERAFIM 20146 

LINDOMAR DE ARAUJO MARCONDES 20021 
LORENA SABRINA LUISA APARECIDA RAFAEL 20065 

LUCIA MARIA EVANGELISTA DE OLIVEIRA 
BRAMBILA 

20106 

LUCIANA PEREIRA DA SILVA 20192 

LUCIANE APARECIDA SILVA 20235 

LUCIMAR FERREIRA DE JESUS 20059 

LUCIMARA TEODORO DEFENDE 20184 
LUCIMARE DE MORAES SOARES 20145 

LUCINEIA APARECIDA BARBOSA 20157 

LUIS FELIPE GOMES 20082 

MAGDA PATRICIA JUNTA RAMOS 20008 
MAISA LORENA BATISTA 20240 

MAITANA FERNANDA TABACHI 20048 

MAITHANA GROTOLI ORTEGA 20056 

MARCIA APARECIDA LUZIA 20079 
MARCIO APARECIDO DA SILVA 20001 
MARIA ANTONIA CAMPOS 20244 

MARIA APARECIDA DA SILVA TORRES 20122 

MARIA APARECIDA RIBEIRO STORTI 20162 
MARIA ARLETE MARINS FERREIRA 20025 

MARIA DA GRACA TEIXEIRA PAULINO 20182 

MARIA DE JESUS NEVES FIOCCO 20183 

MARIA EDUARDA BARBOSA 20158 
MARIA EDUARDA BERNARDES 20237 

MARIA EDUARDA BOLOTARE 20107 

MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA 20186 

MARIA EDUARDA PEREIRA BONFIM PIANO 20040 

https://legislacao.pmariranha.com.br/uploads/legislacoes/40cdeb316d1db1d4310b2c9aacff695e.pdf


Município de Ariranha - SP Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, 
de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. PÁGINA 1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Conforme Lei Municipal n° 3.132, de 15 de janeiro de 2025 
https://diario.pmariranha.com.br/ 

 
 
 

 

Segunda-feira, 1º de Julho de 2025 ANO I | EDIÇÃO XXXVI Página | 3 

MARIA IVETE FERREIRA DE LIMA 20129 

MARIA JULIA APENDINO DOS SANTOS JERONYMO 20160 

MARIA JULIA ZIQUINATTI 20241 

MARIA LUISA BORTOLOTTI 20236 
MARIA VICTORIA DOS SANTOS 20249 

MARIA VITORIA DA COSTA 20246 

MARIANA CASTILHO BORDINASSO 20081 

MARIANA LOPES DE SANTANA 20213 
MARIELEN KATRINE ROBERTO 20035 

MARIELI TAIS NAPPI 20190 

MARILAINE PAULA NOBRE 20095 

MARILEIDE CRISTINA BERNARDO 20029 
MARISTELA APARECIDA SANCHES BORTOLOTTE 20067 

MARLI APARECIDA PIEDADE BENTO 20198 

MARLI PERPETUA GUERRA STEFANO 20077 

MARTIN DOUGLAS COELHO PEREIRA 20036 
MARYA EDUARDA VIOLLIN PIRES 20165 

MATHEUS HENRIQUE DIAS DOS SANTOS 20144 

MATHEUS RODRIGUES DA SILVA 20092 
MATHEUS SOFIATI 20224 
MICHELE TAIS DE OLIVEIRA FURLANETTI 20047 

MIRELLA LETICIA APARECIDA DA SILVA 20199 

MISSILENE ALVES 20104 

MONICA ELIS CRISTINA DE POLI 20028 
NAIARA APARECIDA CRUZ 20037 

NAIR CARVALHO 20225 

NATASHA DANIELA CLEMENTE DA SILVA 20083 

NICOLLI KESLLEI CURTI DOS SANTOS 20024 
NILVANDRO NELSON TEDESCHI 20210 

NOELI CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS 20221 

ORBENITA NOVAIS TEDESCHI 20096 

PATRICIA APARECIDA POSSETTI DE LIMA 20208 
PATRICIA FELIX GONCALES 20124 

PAULA GABRIELA BERNARDES DALTOE 20041 

PAULO DE SOUZA MELLO 20102 
POLIANA CRISTINA ALCANTARA 20128 

PRICILA PERPETUA SILVA AMARAL 20242 
PRISCILA DAMARIS CAIONE 20120 

PRISCILA DO AMARAL 20020 

RAFAELA DE CASSIA BAENA CARLOS 20219 

RAFAELA VITORIA DE SOUZA 20091 
RAILENE FERNANDES MIRANDA 20245 

RAISSA RODRIGUES DA COSTA 20218 

REBECA MAIARA PINTO DOS SANTOS 20205 

REGIANE APARECIDA VIEIRA GALHARDI 20149 
REGINA CELIA FERREIRA DOS SANTOS 20143 

RITA DE CASSIA BARBIERI 20099 

RITA DE CASSIA DE GENOVA 20148 

RITA DE CASSIA JERONIMO 20207 
RITA FERREIRA DA CRUZ 20011 
RONALDO CESAR ALVES 20069 

ROSANGELA APARECIDA CARDOSO 20234 

ROSANGELA MARIA ANSELMO 20230 

ROSELI GARAVELO DE OLIVEIRA 20046 

ROSIMEIRE APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA 20126 

RUBERLEIA FERNANDA CANTARINO PIOVEZAN 20177 

SAMUEL VINICIUS SANTOS CEZARE 20174 
SARA MARIA VIEIRA 20070 

SILMARA CRISTINA PALOSQUI 20057 

SILVANA DA COSTA RIBEIRO 20166 

SONAEDE BASILIA DE SOUZA COUTO 20053 
SONIA APARECIDA NUNES BRIME 20127 

SONIA MARIA PAULI 20187 

TAILANE DOS SANTOS LIMA 20054 

TAIS EDUARDA RODRIGUES 20003 
TAMIRIS APARECIDA PALOSQUE DALTUE 20042 

TAYNA DO ESPIRITO SANTO DE BRITO 20058 

THAIS CRISTINA RIBEIRO SOUZA 20156 

THALIA GRAZIELA RIZZI 20002 
VALDELENE DE CASSIA DA SILVA 20250 

VALDENICE ESCARABELLO 20147 

VALDINEI FERREIRA BRAZ 20201 

VALQUIRIA APARECIDA DA SILVA 20072 
VANILDA APARECIDA FIOCCO PINTO 20188 

VERA LUCIA BALTAZAR BERTHOLINI 20018 

VERA LUCIA GROTOLI MENEGUECCI 20238 

VILMA ALVES DOS ANJOS SILVA 20118 
VINICIUS HENRIQUE DEFENDE 20185 

VITOR EUCLIDES ANTONIO 20111 

VYCTORIA BOZI DOS SANTOS 20061 
YASMIN TORRIONI PESSOA 20257 

 
DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 
 

Nº Inscr. Candidatos Função 

20155 Bianca Cristina Aguiar dos 
Reis 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 

20150 João Vitor Macedo Auxiliar de 
Serviços Gerais 

20082 Luis Felipe gomes Auxiliar de 
Serviços Gerais 

20092 Matheus Rodrigues da Silva Auxiliar de 
Serviços Gerais 

 

INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, por não cumprir o requisito 4.1.4. do 
Edital de Processo Seletivo 002/2025, as seguintes 
inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição de 
NÃO Pessoas com Deficiência: 
 

Nº Inscr. Candidatos Função 
20239 Carolina Populi Auxiliar de 

Serviços Gerais 
20135 Fabiana Aparecida de 

Azevedo Pereira 
Auxiliar de 

Serviços Gerais 
 
CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que 
serão realizadas no dia 06 DE JULHO DE 2025, nos 
seguintes locais e horário: 

https://legislacao.pmariranha.com.br/uploads/legislacoes/40cdeb316d1db1d4310b2c9aacff695e.pdf


Município de Ariranha - SP Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, 
de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. PÁGINA 1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Conforme Lei Municipal n° 3.132, de 15 de janeiro de 2025 
https://diario.pmariranha.com.br/ 

 
 
 

 

Segunda-feira, 1º de Julho de 2025 ANO I | EDIÇÃO XXXVI Página | 4 

 
 

 
 
RECOMENDA-SE que imprima o CARTÃO DE 
CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos acima estão 
contidos para que facilite a localização da sala de provas. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, 
com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no 
horário conforme estabelece a tabela acima, respeitando-se o horário 
de fechamento dos portões. 
 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver 
munido de um dos documentos no original, de acordo com normas 
estabelecidas no Edital, itens 6.4. ou 6.4.2. 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a 
permitirem, com clareza, a sua identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original 
que o identifique, caneta azul ou preta de material transparente, lápis 
preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara 
facial reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) 
e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum dos objetos ou 
pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 
Na data, local e horário estabelecidos acima, os portões serão fechados, 
não permitindo a entrada de candidatos retardatários. 
 

DETERMINAR o prazo de 1 (um) dia corrido a contar da 
divulgação oficial para eventuais Recursos sobre o presente 
Edital, conforme programação em Cronograma, dia 
02/07/2025, devendo os mesmos serem protocolados através 
do site www.consesp.com.br . 
 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o 
presente Edital 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
Ariranha/SP, 1º de Julho de 2025. 

Emerson Antônio Trovó 
Prefeito 

 
 

CADERNO I - EXECUTIVO 

Concursos Públicos/Processo Seletivo 

Edital Homologação das Inscrições e Convocação 
para as Provas 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS 

PROVAS PRÁTICAS 
 

PROGRAMA MUNICIPAL DE COMBATE AO DESEMPREGO E READAPTAÇÃO 
PROFISSIONAL – ANALFABETOS EDITAL Nº 001/2025, DE 30 DE MAIO DE 

2025. 
 
EMERSON ANTÔNIO TROVÓ, 
PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
RESOLVE: 
HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos 
candidatos inscritos para a função: 
 
Denominação Quantidades de inscritos 
Auxiliar de Serviços Gerais / Analfabetos 37 

 
PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo 
Seletivo: 
 
Nome Inscrição 

AMANDA XAVIER DE ALMEIDA FRANCA 20005 

ANTONIO DE ALMEIDA FILHO 20003 

APARECIDA DE FATIMA GALHARDI 20019 

BARBARA ALANA RICCI BANDEIRA 20036 

CASSIA CILENA ALVES 20022 

CLEUSA APARECIDA PERASSOLI 20004 

DEVAIR STEFANO 20025 

ELAINE APARECIDA TORRES CATELAN 20028 

ERICA CRISTINA ROMANO 20016 

ERICA FLAVIA PEDRO MONTEIRO 20014 

FABIANA APARECIDA DE AZEVEDO PEREIRA 20006 

ISABELA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 20011 

JESSICA FERNANDA NASCIMENTO DE LIMA 20010 

JOAO ANTONIO CANTARINO 20024 

JOSE ADALTO PIEDADE 20030 

JOSE LUIZ ESCARABELLO 20018 

LINDOMAR DE ARAUJO MARCONDES 20007 

LUAN HIPOLITO 20020 

MARIA DOLORES VIEIRA DE SANTANA 20015 

MARIANE FERNANDA DOS SANTOS SILVA 20033 

MARILEIDE CRISTINA BERNARDO 20008 

NILVO DE ALMEIDA 20002 

ORBENITA NOVAIS TEDESCHI 20032 

PAULO CESAR POSSETTI 20023 

RICARDO ANTONIO DA SILVA 20029 

RICARDO APARECIDO DERACO 20017 

ROMIELLE VELOSO DA SILVA 20026 

ROSANGELA APARECIDA CARDOSO 20034 

ROSILENE JORGE AUGUSTO 20012 

SABRINA CRISTINA PERASSOLI MOCO 20001 

SILVANA DE JESUS BERNARDO 20031 

SONIA MARIA FELICE 20009 

TAILANE DOS SANTOS LIMA 20021 

TAYNA DO ESPIRITO SANTO DE BRITO 20027 

TERCILIA APARECIDA DE SOUZA DA SILVA 20000 

VALQUIRIA APAECIDA DA SILVA 20013 

WELLINGTON APARECIDO LIMA MACEDO 20035 

 
INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, por não haver 
reserva de vagas de acordo com item 1.3 do Edital de Processo Seletivo 
001/2025, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na 

https://legislacao.pmariranha.com.br/uploads/legislacoes/40cdeb316d1db1d4310b2c9aacff695e.pdf
http://www.consesp.com.br/


Município de Ariranha - SP Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, 
de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. PÁGINA 1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Conforme Lei Municipal n° 3.132, de 15 de janeiro de 2025 
https://diario.pmariranha.com.br/ 

 
 
 

 

Segunda-feira, 1º de Julho de 2025 ANO I | EDIÇÃO XXXVI Página | 5 

condição de NÃO Pessoas com Deficiência: 
 
Nº Inscr. Candidatos Função 

20036 Barbara Alana Ricci 
Bandeira 

Auxiliar de Serviços Gerais- 
Analfabetos 

20006 Fabiana Aparecida de 
Azevedo Pereira 

Auxiliar de Serviços Gerais- 
Analfabetos 

20020 Luan Hipólito Auxiliar de Serviços Gerais- 
Analfabetos 

20029 Ricardo Antônio da 
Silva 

Auxiliar de Serviços Gerais- 
Analfabetos 

20017 Ricardo Aparecido 
Deraco 

Auxiliar de Serviços Gerais- 
Analfabetos 

20021 Tailane dos Santos 
Lima 

Auxiliar de Serviços Gerais- 
Analfabetos 

 
CONVOCAR os candidatos inscritos para as Provas Práticas que serão 
realizadas no dia 06 DE JULHO DE 2025, no seguinte local e horário: 
 

 
 
RECOMENDA-SE que imprima o CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos 
os elementos acima estão contidos para que facilite a localização da 
sala de provas. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com 
antecedência mínima de 1 (uma) hora. 
O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no 
horário conforme estabelece a tabela acima, respeitando-se o horário 
de fechamento dos portões. 
 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver 
munido de um dos documentos no original, de acordo com normas 
estabelecidas no Edital, itens 6.4. ou 6.4.2. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a 
permitirem, com clareza, a sua identificação. 
Na data, local e horário estabelecidos acima, os portões serão fechados, 
não permitindo a entrada de candidatos retardatários. 
 
É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as 
publicações de TODOS os atos, editais, resultados, convocações e 
comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final 
o candidato deve acompanhar as publicações no site 
www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de 
publicação, além de afixação em seus átrios. 
 
DETERMINAR o prazo de 1 (um) dia corrido a contar da divulgação 
oficial para eventuais Recursos sobre o presente Edital, conforme 
programação em Cronograma, dia 02/07/2025, devendo os mesmos 
serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o 
presente Edital. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Ariranha/SP, 1º de Julho de 2025.  

Emerson Antônio Trovó 
Prefeito 

 

https://legislacao.pmariranha.com.br/uploads/legislacoes/40cdeb316d1db1d4310b2c9aacff695e.pdf
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

		2025-07-01T20:56:52-0300
	MUNICIPIO DE ARIRANHA:45117116000143




